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Życzymy spokojnych, pełnych wiary, nadziei i miłości
Radosnych Świąt Wielkanocnych.

Niech te Święta będą dla Państwa czasem wyjątkowym,
który przyniesie wytchnienie

i zapomnienie trudów dnia codziennego, 
czasem odnalezienia spokoju wewnętrznego, siły i optymizmu.

Przewodniczący  
Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt
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ZIMA ODPUŚCIŁA ! 
INWESTYCJE RUSZYŁY !  

Leśna Strzebielino:

Ruszył drugi etap realizacji chodnika przy ul. Leśnej w Strze-
bielinie. Koszt inwestycji - 130 000 zł brutto przy udzia-

le środków zewnętrznych. Planowany termin zakończenia to 
31 marzec 2021 r.

informacje

Inwestycja realizowana w Partnerstwie 
z Gminą Miasto Lębork, Gminą Miej-

ską Łeba, Gminą Nowa Wieś Lęborska, 
Gminą Główczyce i Gminą Wicko w ra-
mach Pomorskich Szlaków Kajakowych 
przy udziale środków zewnętrznych. Wy-
konawca dokumentacji projektowej i re-
alizacji robót został wyłoniony w trybie 
zaprojektuj-wybuduj. Lokalizacje infra-
struktury kajakowej na terenie Gminy 
Łęczyce to przenoski w Wielistowie, Bo-
żympolu Wielkim i Małym jak i przysta-
nie w Łęczycach, Bożympolu Wielkim 
i Paraszynie. Wartość inwestycji wyni-
kająca z umowy z Wykonawcą to 1 193 
100,00 zł.

Planowany termin zakończenia szlaku 
kajakowego - czerwiec 2021 r.

Pomorskie Szlaki Kajakowe
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KOMUNIKAT

Wójt Gminy Łęczyce otrzymał od Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych pulę 
maseczek, które przeznaczone są dla osób zameldowanych w gminie Łęczyce. Na 

jedną osobę po przekazaniu puli maseczek dla szkół i instytucji obsługujących 
mieszkańców przypadały 3 darmowe maseczki, które można było odbierać od sołty-

sów poszczególnych wsi w wyznaczonych terminach.
Jeżeli mieszkaniec danego sołectwa nie zdołał odebrać maseczek bardzo pro-

szę o skontaktowanie się z Sołtysem, bądź proszę dzwonić do pracownika Urzę-
du Gminy Łęczyce pod numerem telefonu: 58 674 46 20  lub 515 392 999. Telefon 

dostępny jest w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałek w godz. 7:30-17:00,  
wtorek-czwartek w godz. 7:30-15:30, piątek w godz. 7:30-14:00.

Pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych 
muszą spełniać normę

W związku z tym, iż w ostatnim cza-
sie do Urzędu Gminy w Łęczycach 

coraz częściej wpływają sygnały dotyczą-
ce pojemników niespełniających norm 
wymaganych prawem, w które są wypo-
sażone nieruchomości zamieszkałe (nie 
odpowiedna wielkość, brak zawiesi itp.), 
Wójt Gminy Łęczyce przypomina, że od-
pady komunalne muszą być gromadzone 

w pojemnikach spełniających normę PN-
-EN-840/1 lub PN-EN840-/2. Pojemniki 
do gromadzenia odpadów nie muszą być 
w danej kolorystyce pod warunkiem ich 
właściwego oznakowania np. właściwy 
opis lub naklejka.

W  praktyce, stosowanie pojemni-
ków niespełniających ww. norm, powo-
duje częste ich uszkadzanie oraz brak 

możliwości odbioru odpadów komunal-
nych. Wójt Gminy Łęczyce informuje, że 
firma odbierająca odpady nie ma obo-
wiązku ich opróżniania jak również nie 
odpowiada za jakiekolwiek uszkodzenia 
i zniszczenia pojemników niespełniają-
cych określonych wymagań.



4 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

informacje



5Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

7 pytań o czułość i szacunek 
PROFILAKTYKA

Każda zdrowa rodzina ustala własne za-
sady i standardy, które powinny kie-

rować zachowaniem dzieci. Tych reguł 
zazwyczaj jest przynajmniej kilka. Jednak 
pierwsza reguła, jaką powinien kierować 
się dobry i skuteczny ojciec, brzmi: na 
pierwszym miejscu – wasza mama. 

Cokolwiek przynosi radość mamie – 
cokolwiek daje jej szczęście, komfort, ra-
dość i szacunek – właśnie to będziemy jej 
dawać. Tak – będziemy! My: tata i dzieci 
– będziemy tak postępować. Zwróć jesz-
cze raz uwagę na słowo „my”, czyli wszy-
scy w rodzinie, z tatą na czele. 

Zadaj sobie kilka pytań: 
• Jak często twoje dzieci widzą, że oka-

zujesz czułość swojej żonie? Czy widzą, 
jak ją przytulasz i całujesz, jak dajesz jej 
kwiaty i prezenty? Czy widzą, że pamię-
tasz o jej urodzinach, o waszej rocznicy 
ślubu – czy świętujecie je razem? Wie-
dząc, jak wiele rozproszeń czyha na dzie-
ci w dzisiejszych czasach (telewizja, gry 
komputerowe, internet, mnóstwo zajęć), 
czy dokładasz specjalnych starań, żeby za-
uważyły one to, jak odnosisz się do swojej 
żony?

• Czy powtarzasz jej często, jak bardzo 
ją kochasz?

• Rozmawiając na co dzień ze swoimi 
dziećmi, czy przypominasz im od czasu 
do czasu o tym, co i tak widzą dzięki two-
jemu postępowaniu, a mianowicie: że ich 
matka jest, twoim zdaniem, najwspanial-
szą kobietą na świecie?

• Czy ukazujesz dzieciom jej urodę, 
charakter i odwagę, jej oko do szczegółów, 
jej niesamowitą wytrwałość, jej nieustan-
ną ofiarną miłość wobec rodziny? Czy 
mówisz dzieciom, że jesteś z niej dumny 
i że uważasz ją za najlepszą przyjaciółkę?

• Czy jesteś uważny na jej potrzeby? 
Czy starasz się znaleźć czas na to, żeby jej 
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profilaktyka

wysłuchać, gdy chce – gdy ma potrzebę 
– porozmawiać? Czy pytasz ją o zdanie 
i czy je cenisz? Czy pytasz ją, jak możesz 
pomóc jej w domu? Czy starasz się do-
strzec jej potrzebę odpoczynku, przerwy? 
Co robisz, aby mogła te potrzeby zreali-
zować? 

• Czy mówisz swoim córkom, że naj-
lepszym wzorem wspaniałej kobiecości 
jest dla nich ich matka?

• Czy tłumaczysz swoim synom, dla-
czego ich przyszłe żony powinny być pod 
pewnymi względami podobne do ich 
matki? Czy mówisz im, że jeśli im się to 
uda, będziesz uważał ich życie za udane?

To jasne, że pytania te działają również 
w drugą stronę. Szacunek i miłość oka-
zywane ci przez żonę wzmocnią twój au-
torytet jako ojca, nawet jeśli – czy raczej: 

tym bardziej jeśli – wiele godzin w cią-
gu dnia spędzasz na pracy poza domem. 
Niemniej jednak nie o tym teraz mówi-
my, lecz o tym, co ty możesz zrobić dla 
niej. 

Pamiętaj, że dobre małżeństwo nie 
opiera się na wzajemnej wymianie w pro-
porcji pięćdziesiąt na pięćdziesiąt. Mał-
żeństwo nie jest kontraktem, jak np. 
umowa z hydraulikiem. Naprawdę dobre 
małżeństwa mają proporcje osiemdzie-
siąt do dwudziestu lub nawet dziewięć-
dziesiąt do dziesięciu. Koncentrując się 
na tym, by dawać więcej niż dostajesz, 
i zwracając uwagę na potrzeby i uczucia 
żony bardziej niż na własne, staniesz się 
wspaniałym mężem i ojcem. Okazując 
żonie wiele miłości, robiąc to szczerze 
i świadomie, przekonasz się, że wraca do 

ciebie jeszcze więcej, niż sam dajesz. (Być 
może zresztą już się tak dzieje, tylko tego 
nie dostrzegasz.) 

Nie wiem, jak mógłbym to jeszcze 
mocniej podkreślić. Czułość i  szacu-
nek, jakie wzajemnie sobie okazujecie, 
to więcej niż połowa sukcesu w dobrym 
wychowaniu waszych dzieci. Koniec koń-
ców zależy ci przecież na tym, żeby i one 
stworzyły kiedyś trwałe małżeństwa i za-
łożyły własne rodziny. Tak więc każde-
go dnia, wspólnie z żoną, uczycie wasze 
dzieci tego, na czym polega życie rodzin-
ne – uczycie ich hojnej i ofiarnej miłości. 

AN/G.H.

Wbrew panującemu przekonaniu plotkowanie nie jest do-
meną kobiet. Również i mężczyźni są poddani działaniu 

tej trucizny, przejawiającej się w rozmowach na takie tematy, jak 
problemy małżeńskie i finanse szefa, zastanawianie się, dlacze-
go ten, a nie kto inny dostał awans, albo podwyżkę. Plotkując 
używamy często zwrotów: ,,Właśnie słyszałem...››, ,,Oczywi-
ście mówię panu poufnie››. Rozmowy stanowią część naszego 
życia. Jedne są zdrowe, inspirujące i nastrajają optymizmem. 
Inne natomiast powodują uczucie, że jesteśmy chorzy i czynią 
z nas osobę przegraną.     

Tak więc plotkowanie to nic innego jak negatywna rozmo-
wa o ludziach. Jeśli ktoś padnie ofiarą tej trucizny umysłu za-
czyna znajdować przyjemność w prowadzeniu takich rozmów. 
Możemy więc spokojnie rozmawiać o ludziach, ale w sposób 
pozytywny.

M. Kaliński

Dobre wiadomości zarówno wzbudzają zainteresowanie, ale 
również i cieszą. Przynośmy naszym bliskim tylko miłe in-

formacje i rozpowszechniajmy dobre wiadomości. Nie ma sensu 
przekazywanie złych. Tylko one denerwują i niepokoją. W dużej 
mierze od nas samych zależy, jak się czujemy. Pamiętajmy, że 
każdy lubi mieć wokół siebie pełnych optymizmu ludzi. Żad-
na przyjemność być w otoczeniu mruków. Przekazujmy więc 
dobre wieści, a także wyrażajmy aprobatę i uznanie dla pracy 
kolegów i współpracowników. Szerzenie dobrych wiadomości 
ożywia nas, zwiększa chęć do działania oraz poprawia samo-
poczucie i powoduje, że inni też czują się lepiej.

M. Kaliński

PLOTKOWANIE ROZPOWSZECHNIAJMY 
TYLKO DOBRE WIADOMOŚCI
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• Wypełniajmy wszystko życiem: uśmiechem, uściskiem 
dłoni i słowami.

• Rozpatrujmy dobre wiadomości. Przekazywaniem złych 
nie osiągniemy pozytywnych skutków.

• Utrwalajmy w sobie przekonanie: każdy człowiek jest 
ważny. Nasi bliźni zrobią dla nas więcej, jeśli damy im 
poczucie ważności.

• Okazujmy wdzięczność i aprobatę przy każdej okazji, 
pozwólmy ludziom odczuć, że są dla nas kimś ważnym.

• Przyswójmy sobie maksymę. Przede wszystkim służyć.

M. Kaliński

Corocznie 11 marca obchodzimy w Polsce Dzień Sołtysa. Z tej 
okazji Bibliotekę Szkolną i GBP w Łęczycach odwiedził Sołtys 

Łęczyc, Pan Michał Mach. Pan Michał spotkał się z trzeciokla-
sistami i opowiedział im o pracy sołtysa. Następnie przeczytał 
opowiadanie Janusza Mamelskiego pt. „Stworzenie Kaszub”. 
Dzieci wzięły też udział w zabawie sprawdzającej wiedzę o prze-
czytanej legendzie oraz najbliższym regionie. W nagrodę za 
pilną pracę otrzymały od Pana Sołtysa słodką niespodziankę.

Dzień Sołtysa jest doskonałą okazją do podziękowania i wy-
rażenia szacunku sołtysom za ich codzienną pracę na rzecz 

lokalnej społeczności. Dziękujemy Panu Michałowi za pomoc 
w realizacji spotkania,a wszystkim osobom pełniącym funkcje 
sołtysów w naszej gminie życzymy sukcesów w działalności so-
łeckiej i zadowolenia z wykonywanych obowiązków.

Agnieszka Damaszke
Bogusława Kondratko

ZASADY  PODEJŚCIA  DO  
LUDZI  I  OTOCZENIA

Biblioteczny Dzień Sołtysa 
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Pandemia i związane z nią obostrze-
nia nie odpuszczają. Nie odpuszcza-

ją jednak również publiczne biblioteki 
w naszej Gminie. I chociaż nadal obo-
wiązuje w nich reżim sanitarny, nadal nie 
ma wolnego dostępu do regałów – oprócz 
bieżących działań związanych z udostęp-
nianiem zbiorów – dużo się w nich dzieje.

 Cały czas funkcjonuje program pro-
mujący czytelnictwo wśród najmłodszych 
Czytelników „Mała książka, wielki czło-
wiek”. Jest to projekt, mający na celu za-
chęcić rodziców i dzieci do odwiedzania 
bibliotek i codziennego wspólnego czy-
tania książek. Każdy z uczestników pro-
gramu otrzymuje w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą, a następnie – przy kolejnych 
wizytach w bibliotece – zbiera naklejki 
na specjalnej Karcie Małego Czytelnika. 
Po uzbieraniu kompletu dziesięciu nakle-
jek mali Czytelnicy zostają uhonorowani 
imiennym dyplomem i nagrodą. Pierwsi 
najbardziej aktywni Czytelnicy już zdo-
byli komplet naklejek oraz nagrody!

 Biblioteki publiczne wzięły również 
udział w akcji charytatywnej, wspierającej 
małą Laurę Paczuła, chorującą na SMA. 
Poprzez głośne odczytanie fragmentów 
książeczki „Laura, leć!” autorstwa pani 
Alicji Paczuła, zachęcano do zakupów na 
kiermaszach organizowanych dla Laury.

 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łęczycach wraz z Biblioteką Szkolną 
w Łęczycach przyłączyły się do II edy-
cji Międzynarodowego Projektu Czytel-
niczego „Magiczna moc bajek”. Jest to 

projekt, którego celem jest promowa-
nie czytania bajek i baśni wśród dzieci 
jako sposobu na ich rozwój, kształcenie, 
zdobywanie wiedzy oraz kształtowanie 
postaw społecznych. W ramach tego pro-
jektu odbyło się już pierwsze spotkanie 
z uczniami klasy „0” z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Łęczycach.

 Również w Strzebielinie najmłod-
si Czytelnicy wzięli udział w  akcjach 
promujących czytelnictwo i  biblio-
tekę: przedszkolaki dzięki głośnemu 
czytaniu podczas spotkań „Biblioma-
lucha”, a uczniowie klas I-III z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Strzebielinie-
-Osiedlu dzięki akcji „Bilet powrotny do 
Biblioteki”. Akcja ta ma zachęcić nie tyl-
ko do odwiedzania biblioteki, ale przede 
wszystkim do czytania książek z różnych 
gatunków i tematyki. Każdy, kto przeczy-
ta książki ze wszystkich kategorii umiesz-
czonych na specjalnym bilecie, otrzyma 
imienny dyplom i nagrodę.

 Ale to nie koniec działań, mających 
na celu przyciągnięcie czytelników do bi-
bliotek i zachęcenie ich do czytania. Mnó-
stwem ciekawych pomysłów wykazała się 
Biblioteka i Czytelnia w Brzeźnie Lębor-
skim, przeprowadzając akcje: „Bibliote-
ka przyciąga jak magnes” (wypożyczając 
książki można natknąć się w nich na mag-
nesowe niespodzianki; każdy, kto znaj-
dzie trzy magnesy zostanie dodatkowo 
nagrodzony upominkiem), kartki z ży-
czeniami z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka (wręczane każdemu, kto w dni tych 
świąt odwiedził Bibliotekę) oraz Poczta 
Walentynkowa (we współpracy ze Szko-
łą Podstawową w Brzeźnie Lęborskim). 
Również w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Łęczycach z okazji Walentynek zaini-
cjowano akcję czytelniczą „Zakochaj się 
w czytaniu” (z walentynkową fotobudką) 
oraz „Randkę w ciemno z książką”. Po-
nadto we wszystkich gminnych biblio-
tekach w tym dniu każdy odwiedzający 
otrzymał słodki walentynkowy poczęstu-
nek.

Nie zabrakło również konkursów! 
Gminna Biblioteka Publiczna w Łęczy-
cach przygotowała konkurs „Literackie 
Walentynki”, w którym należało rozwią-
zać zadanie umieszczone na profilu spo-
łecznościowym Biblioteki. Natomiast 
Biblioteka i  Czytelnia w  Brzeźnie Lę-
borskim ruszyła z konkursem „Podejmij 
LEGO wyzwanie”, który łączy czytelni-
ctwo z kreatywnością oraz fantazją.

 Na wiosnę ruszamy z kolejnymi pro-
jektami i wydarzeniami bibliotecznymi. 
Mając nadzieję, że sytuacja epidemiolo-
giczna nie pokrzyżuje nam szyków...

Małgorzata Mazur

Biblioteki publiczne w Nowym Roku
edukacja
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Klasa IV b Szkoły Podstawowej im. J. 
Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim 

realizuje program z zakresu treści wycho-
wawczo – profilaktycznych „BIEG PO 
ZDROWIE”. Jest to program antyniko-
tynowej edukacji zdrowotnej, opracowa-
ny przez Główny Inspektorat Sanitarny. 
Głównym celem programu jest zwiększe-
nie wiedzy i umiejętności na temat zdro-
wia w kontekście szkodliwości palenia 
papierosów i e-papierosów. Zajęcia w tym 
programie są prowadzone za pomocą 
zróżnicowanych metod aktywizujących. 
Podstawą zajęć jest stymulowanie ak-
tywności i kreatywności ucznia. Zdoby-
tą wiedzę i umiejętności uczniowie będą 
mogli wykorzystać w życiu codziennym. 
Podczas lekcji uczniowie dyskutują, wy-
mieniają poglądy, liczą koszty związane 
z paleniem papierosów, zdobywają wiedzę 
na temat szkodliwości palenia papiero-
sów i e-papierosów. Uczniowie wykonują 
szereg prac np. plakaty, komiksy czy re-
klamy namawiające do niepalenia. Pod-
czas programu, mimo nauki zdalnej, jest 

możliwość pracy w grupie. Zarówno ucz-
niowie, jak i też rodzice wspierający pracę 
dziecka, wykazują duże zaangażowanie 
w realizacji programu. Bardzo ważna jest 
obecność rodzica w tym programie, pa-
miętajmy o tym, aby dać dobry przykład 
dziecku. Kontrolować, w jaki sposób dzie-
cko spędza czas wolny poza domem oraz 
stymulować właściwe konstruktywne za-
interesowania dziecka. Rolą rodzica jest 
też stwarzanie optymalnych warunków 
do rozwoju zainteresowań dziecka. Duże 
możliwości w tym zakresie daje szkoła 

poprzez bogatą ofertę zajęć pozalekcyj-
nych, które się odbywają, pomimo nauki 
zdalnej, w nowych realiach.

Osobiste zaangażowanie ucznia w re-
alizację programu z  pewnością wpły-
nie realnie na jego postawę i zaowocuje 
w przyszłości niepaleniem papierosów 
czy e-papierosów…

Irena Wejer

Luty w Bibliotece upłynął pod znakiem 
literackich Walentynek. Z okazji Dnia 

Zakochanych, Biblioteka Szkolna wraz 
z Gminną Biblioteką Publiczną w Łęczy-
cach przygotowały dla swoich czytelni-
ków wiele atrakcji. W dniach od 11 do 19 
lutego na każdą osobę, która wypożyczy-
ła książki w GBP czekały upominki oraz 
walentynkowa fotobudka. Dorośli Czy-
telnicy mogli też zaryzykować i umówić 

się na „Randkę w ciemno z książką”. Du-
żym zainteresowaniem cieszył się również 
konkurs on-line „Literackie Walentyn-
ki”. W Bibliotece Szkolnej odbyło się na-
tomiast spotkanie z uczniami klasy „0”. 
Dzieci wysłuchały opowieści OrianneLal-
lemand „O Wilku, który chciał się zako-
chać” i zagrały w walentynkowe memory 
sprawdzając swoją wiedzę o  najsłynniej-
szych bajkowych parach zakochanych.

W lutym odbyło się również spotka-
nie z okazji Dnia Dinozaura. Opowieść 
o najdłuższych zwierzętach w prehisto-
rycznym świecie przeczytała pierwsza-
kom Pani Agnieszka z GBP w Łęczycach. 
Dzieci w ramach zajęć stworzyły też swo-
jego własnego dinozaura.

Agnieszka Damaszke
GBP w Łęczycach

BIEG PO ZDROWIE

Luty w Bibliotece

edukacja
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12 marca w kościele parafialnym pw. 
Św. Wojciecha w Rozłazinie przed 

Mszą św., która była sprawowana przez 
ks. Proboszcza SŁAWOMIRA KOZIOŁA 
i ks. Wikariusza Szymona Chamiera-Cie-
minskiego odbyła się Droga Krzyżowa 

w  języku kaszubskim, autorstwa brata 
Zbigniewa Joskowskiego – franciszkani-
na. Modlitwę wstępną w rodnej mowie 
czytał parafianin Mieczysław Mielew-
czyk, a rozważania Drogi Krzyżowej rów-
nież po kaszubsku czytali następujący 

parafianie z rejonu VIII: Lucyna Suchar-
ska, Mirosława Kotłowska, Kamila Kon-
kel, Bernadeta Papała, Renata Płotka, 
Danuta Krzewicka, licealistka Alicja Łu-
kasiewicz oraz Maria Mielewczyk. 

Uczestnicy tego nabożeństwa mogli 
również korzystać z  tekstów modlitw 
w  języku kaszubskim wyłożonych na 
ławkach. Po zakończeniu nabożeństwa 
ks. Proboszcz w języku kaszubskim ser-
decznie podziękował parafianom za licz-
ne uczestnictwo w  Drodze Krzyżowej 
i w Mszy św. To już trzecia Droga Krzy-
żowa, która była sprawowana w rodnej 
mowie. W znaczący sposób wpłynęła ona 
na dalsze sprawowanie uroczystości koś-
cielnych w języku kaszubskim.  

M. Kaliński
M. Mielewczyk

Święto Kobiet w Gminie Łęczyce
Święto Kobiet w Gminie Łęczyce roz-

poczęły się już 6 marca ! Eleganccy Pa-
nowie w czarnych kapeluszach, z różami 
w butonierce mieli za zadanie obdarować 
każdą napotkaną Panią tradycyjnym goź-
dzikiem i słodkim upominkiem. Słoiczki 
przygotowane przez pracowników GIKiB 
(ręczna produkcja ) pełne były słodkich 
malinek i takie też było nasze hasło: „ Ko-
biety z naszej Gminy słodkie jak maliny”.  

W sobotniej akcji uczestniczyły 4 na-
sze ekipy, którym udało się odwiedzić bli-
sko 30 miejscowości (!!!) przez ponad 5 
godzin „zrobiliśmy” spacerując około 80 
km (!!!).

Wesoła muzyka, nasi dżentelmeni, 
piękne dziewczyny w różowych kapelu-
szach pomagające w akcji, kwiaty, pre-
zenty i  przede wszystkim radość jaką 
chcieliśmy przekazać mieszkankom na-
szej Gminy. To wszystko było dla Was 
drogie Panie.

8 marca Panowie z GIKiB podróżo-
wali już od 7:00 rano na trasie kolejowej 
Gminy Łęczyce (Godętowo-Strzebieli-
no-Godętowo).Podczas porannej akcji, 
podróżujące pociągami Panie, również 

mogły odebrać przygotowane dla nich 
upominki. Inicjatywa została bardzo 
ciepło przyjęta zarówno przez Panie 
jak i pracowników PKP. Równolegle też 
trwała akcja #WspieraMY, w trakcie któ-
rej można było skonsultować się z psy-
chologiem, otrzymać wsparcie, pomoc 
i darmową poradę. Pomysłodawcatych 
wydarzeń -Dyrektor Gminnej Instytucji 
Kultury i Biblioteki w Łęczycach z sie-
dziba w Strzebielinie, Pani Hanna Man-
cewicz:

”Chcemy w tych trudnych czasach wy-
chodzić do ludzi, wesprzeć ich, pomóc. 
To chyba teraz taka nasza misja. Takie 

powiedzenie: Jesteśmy z Wami! Ale też 
dać odrobinę radości Paniom, docenić ich 
pracę, starania, docenić kobiecość. Pomy-
ślałam, że dobrze będzie też wykorzystać 
połączenia skmi zadziałać w tym obsza-
rze. Przecież tyle z nas dojeżdża do pracy 
pociągami, jeździ do lekarza, na zakupy. 
A wydaje mi się, że nie ma nic fajniejsze-
go niż poranny uśmiech, a dodając jeszcze 
kwiaty i upominki…aaachhh. Przydała-
by się jeszcze kawa…ale to już na następ-
ną akcję.

Przez cały dzieńprzedstawiciele GIKiB 
odwiedzili też Panie w Urzędzie Gmi-
ny Łęczyce, w  szkołach, w  Gminnym 

DROGA KRZYŻOWA W JĘZYKU KASZUBSKIM 

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach  
z siedzibą w Strzebielinie z kolejnymi inicjatywami ! 

ROZŁAZINO
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Miło nam poinformować, że ucznio-
wie Zespołu Szkolno-Przedszkolne-

go w Łęczycach w ostatnim czasie zostali 
wyróżnieni w wojewódzkich konkursach. 

Rafał Bielecki z klasy VI a  zajął III  miej-
sce w Wojewódzkim Turnieju Wiedzy Hi-
storycznej „Historia, Pamięć, Tożsamość, 
Teraźniejszość”. Finał V edycji konkur-
su odbył się 22 lutego br. Organizatorem 
konkursu była Szkoła Podstawowa im. 
Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu Za-
kres wiedzy obejmował działalność zrze-
szenia Wolność i Niezawisłość w latach 
1945-1947 ze szczególnym uwzględnie-
niem okręgu pomorskiego WiN. Konkurs 
został zorganizowany przy współpracy 
z  Oddziałowym Biurem Edukacji Na-
rodowej IPN w Gdańsku, 7 Pomorską 
Brygadą Obrony Terytorialnej, Muzeum 

Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-
morskiej w Wejherowie oraz Gminnym 
Domem Kultury w Linii. Ucznia do kon-
kursy przygotowywała p. Anna Kotłow-
ska.      

     Kolejnym nagrodzonym jest Bartosz 
Sawicki z klasy III a. Bartek wziął udział 
w „Zimowej akcji konkursowej” zorgani-
zowanej przez Pedagogiczną Bibliotekę 
Wojewódzką w Gdańsku. Zajął  III miej-
sce w konkursie „Komiksowe przygody 
literackiego bohatera”, tworząc komiks pt. 
Zaczarowana zagroda: Elegancik i droga 
do św. Mikołaja”.

Laureatom serdecznie gratulujemy!

Bogusława Kondratko

Sukces  naszych  uczniów w konkursach wojewódzkich 
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŁĘCZYCACH 

Ośrodku Pomocy Społecznej, Gminnym 
Zakładzie Usług Komunalnych, w Urzę-
dzie Pocztowymi w Ośrodku Zdrowia. Ta 
ostatnia wizyta była dopełnieniem sta-
rań, aby wszelkie działania były przede 
wszystkim bezpieczne i odpowiedzial-
ne. W trakcie wszystkich wydarzeń or-
ganizatorzy byli zaopatrzeni w maseczki, 
rękawiczki, płyny do dezynfekcji itp. Wie-
lokrotnie musieliśmy również odmawiać 
uścisków, na czym zarówno Panie jak 
i nasi Panowie bardzo ubolewają. 

Między innymi dlatego, aby móc zwró-
cić się bezpośrednio do Pań powstała ini-
cjatywa nagrania Gminnych życzeń dla 
Pań. Udział w nich wzięli chociażby: Wójt 
Gminy Łęczyce, przedstawiciele Rady 
Gminy, urzędnicy, sołtysi, strażacy czy 
honorowy obywatel Gminy Łęczyce Pan 
Maciej Kaliński, który już wkrótce będzie 
gościem projektu #RozmawiaMY, o któ-
rym więcej poczytać możecie Państwo 
na naszej stronie internetowej www.gik-
-leczyce.pl.

GIKiB Łęczyce stworzył własną spor-
tową grę planszową ! A to nie koniec 
planszowych produkcji ! 

Kolejną inicjatywą Gminnej Instytucji 
Kultury w Gminie Łęczyce jest produk-
cja autorskiej, sportowej gry planszowej. 
Ponad 25 pól obejmujących sportowe wy-
zwania, premie w grze lub kary, za które 
musimy wykonać dodatkowe zadanie czy 
chociażby poczekać w następnej kolejce. 
Do planszy z grą dołączone są pionki dla 

4 graczy, kostka i wskazówki, dzięki któ-
rym gra może się stać dobrą zabawą dla 
całej rodziny. Zadania wskazane w grze 
są propozycją, ilość powtórzeń czy for-
mę ćwiczenia można dopasować do swo-
ich umiejętności tak, aby gra była przede 
wszystkim szansą na aktywne spędzenie 
wolego czasu i spędzenia wspólnych chwil 
inaczej niż dotychczas. Gra jest całkowicie 
darmowa, a wkrótce zostanie rozdyspo-
nowana do świetlic wiejskich i bibliotek 
na terenie Gminy Łęczyce, gdzie każdy 
chętny będzie mógł ją otrzymać. W pla-
nach na przyszłość GIKiB ma również 
produkcję kolejnych gier, ale szczegółów 
jeszcze nie możemy zdradzić. 

Gminna Instytucja Kultury i Biblio-
teka w Łęczycach z siedzibą w Strze-
bielinie zakupiła ponad 300 kursów dla 
mieszkańców Gminy Łęczyce ! 

Już od kilku dni mieszkańcy Gminy 
Łęczyce korzystać mogą z pakietu szko-
leń i kursów dostępnych na stronie www.
strefakursów.pl całkowicie za darmo. GI-
KiB przekazał do dyspozycji ponad 300 
kursów dotyczących rozwoju osobiste-
go, informatyki, grafiki, obsługi kompu-
tera i nie tylko. Ukończenie darmowego 
szkolenia zatwierdzone jest otrzymaniem 
imiennego certyfikatu. To świetna oka-
zja do podniesienia swoich umiejętności 
i kwalifikacjiw czasie pandemii. Więcej 
o inicjatywie na www.gik-leczyce.pl

edukacja
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W  ostatnim czasie dużo się działo 
w Zespole Szkolno – Przedszkol-

nym w Łęczycach. Warsztaty czytelnicze, 
logopedyczne, stolarskie i krawieckie, to 
ciekawe pomysły urozmaicające pobyt 
naszych uczniów w szkole.

Klasa III a zrealizowała moduł zimowy  
projektu „Czytam z klasą. Lekturki spod 
chmurki”. Tym razem skupiła się na lek-
turze „Dzieci z Bullerbyn”, omawiając jej 
zimowe rozdziały. Przygotowując kolejne 
zadanie  „Eko - modę”, uczniowie zamie-
nili salę lekcyjną w pracownię krawie-
cką, z manekinami w roli głównej. Z eko 
materiałów tworzyli, kleili, a nawet na 
maszynie szyli cudne kreacje. Efekty ich 
pracy mogli oglądać wszyscy, ponieważ 
modnie ubrane manekiny długo zdobiły 
korytarz szkolny.

17 lutego obchodziliśmy Dzień Kota, 
w tym roku z najmłodszymi uczniami 
naszego przedszkola. Dziewczynki z Ma-
łego Kółka Bibliotecznego, Zuzia i Pauli-
na wraz z panią bibliotekarką odwiedziły 
trzylatki. W trakcie spotkania zapozna-
ły przedszkolaki z Kicią Kocią - znaną 
wśród dzieci kotką. W bibliotece można 
było  również obejrzeć prace plastyczne 
„Koty z gazety” w wykonaniu uczniów 
klasy III b.

W projekcie „Magiczna Moc Bajek” 
klasa 0A rozważała kolejną wartość 
– uczciwość. Uczniowie zapoznali się 
z fragmentami książki „Pinokio”, panie 

z  obu bibliotek przygotowały spotka-
nie czytelnicze, której bohaterką była 
„Pszczółka Maja”, a dziewczynki z Małe-
go Kółka Bibliotecznego krótką scenkę na 
temat uczciwości. Zerówkowicze uczest-
niczyli także w warsztatach rzeźbiarskich 
z Panem Adamem Baranem – regional-
nym twórcą ludowym. Zapoznali się z za-
wodem rzeźbiarza i pod czujnym okiem 
artysty wykonywali  kartonowe mario-
netki. Pajacyki, umieszczone na szkolnej 
wystawce przypominały dzieciom o cie-
kawym spotkaniu z Panem Adamem. 

 „Ach, ta mowa ! pod takim hasłem, 
4 marca świętowano w  szkole  Dzień 
Logopedy. Do biblioteki   Pani Graży-
na – szkolny logopeda zaprosiła grupę 
czterolatków z przedszkola. Lekcję po-
przedził krótki występ Małego Kółka 

Bibliotecznego w  scence pt. „Ach, ta 
mowa!” Dużo radości sprawiły dzieciom 
gry i zabawy logopedyczne zaproponowa-
ne przez Panią Grażynę, a także słodycze 
otrzymane w nagrodę za solidną pracę. 

11 marca swoje święto obchodził Pani 
Michał Mach – sołtys sołectwa Łęczyce. 
W Dniu Sołtysa spotkał się z uczniami 
dwukrotnie: na spotkaniu bibliotecznym 
z klasą III oraz na pokazie strażackim 
z przedszkolakami. Tematem drugiego 
spotkania była odwaga – kolejna war-
tość jaka poznały dzieci w ramach pro-
jektu „Magiczna Moc Bajek”. Pan Michał, 
oprócz tego że pełni funkcję sołtysa, jest 
także strażakiem. Wraz ze swoimi kolega-
mi – strażakami przygotowali dla dzieci 
iście strażacki pokaz. Sprawili dzieciom 
ogromną niespodziankę pokazując wypo-
sażenie wozu strażackiego, zaparkowane-
go tuż przed szkołą. Panowie przekazali 
uczniom również wiele cennych informa-
cji na temat przestrzegania zasad bezpie-
czeństwa. Spotkanie przebiegało w miłej 
i  serdecznej atmosferze, za co bardzo 
dziękujemy.

Mimo pandemii, staraliśmy się, uroz-
maicić dzieciom pobyt w szkole. Spotka-
nia, w zachowanym reżimie sanitarnym, 
dostarczyły wiele wrażeń i nowych do-
świadczeń, a także pozwoliły, chociaż na 
chwilę zapomnieć o istniejącej sytuacji. 

Bogusława Kondratko 

Warsztaty czytelnicze i nie tylko, czyli dla każdego coś 
ciekawego !

www.leczyce.pl


